
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 13 del 30-01-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 13 del Reg.  Data 30-01-2018 Reg. Generale N. 38 

 

 
 

 

Oggetto:    Approvazione graduatoria suppletiva per ammissione al nido d'infanzia comunale 

per il periodo febbraio - luglio 2018. 

 

 

 
L'anno  duemiladiciotto, il giorno  trenta del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 13 del 30-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
VISTO il Decreto n. 3/2018 del 02/01/2018  del Sindaco del Comune di Belforte del Chienti, con il 
quale è stato conferito al sottoscritto incarico di responsabile dell’Area Affari Generali, con 

conseguente attribuzione dei compiti e delle funzioni, di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

PREMESSO che con determinazione del responsabile del servizio n. 87 del 07/09/2017, è stata 
approvata la graduatoria per l’ammissione di n. 10 bambini all’asilo nido comunale a partire da 
settembre 2017, alla luce dei n. 30 posti complessivi di cui la struttura dispone e che l’inizio della 

frequenza è stato previsto per il 11/09/2017; 
 

DATO ATTO che, a seguito di varie nuove iscrizioni, alla data del 31/12/2017 erano frequentanti la 
struttura n. 16 bambini su 30 posti disponibili;  
 

VISTO che il regolamento comunale per il funzionamento dell’Asilo nido comunale,  approvato con 
atto del C.C. n. 31 del 30/09/2005 e modificato con atti di C.C. n. 8 del 21/02/2008 e n. 32 del 

26/09/2008, esecutivi ai sensi di legge, prevede, all’art. 10 comma 7, che entro il 10 gennaio di ogni 
anno venga emanato un nuovo avviso pubblico e venga quindi stilata una graduatoria suppletiva per 
l’inserimento dei nuovi richiedenti dal primo febbraio e che le domande di cui al precedente comma 6 

rimaste inevase devono essere ripresentate nel mese di gennaio per essere inserite nella graduatoria 
suppletiva stessa; 

 
VISTO l’avviso emanato da questo ente in data 08/01/2018 che prevedeva di presentare richieste di 
ammissione all’asilo nido entro il 29/01/2018; 

 
VISTO che entro la scadenza dell’avviso sono pervenute n. 1 domanda in cui si richiede l’inizio della 
frequenza dal mese di febbraio 2018; 

 
ATTESO che la domanda di ammissione può essere accolta in quanto rientra nella disponibilità di 

posti della struttura del nido prevista in 30 posti; 
 
RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria suppletiva, comprendente n. 1 richiedente, da 

ammettere quindi alla frequenza del nido sin dal 01/02/2018; 
  

ATTESA la propria competenza all’emanazione del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 

2) Di approvare la graduatoria suppletiva allegata, che è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
3) Di ammettere alla frequenza dell’asilo i richiedenti iscritti nella graduatoria a partire dal 1 febbraio 
2018, provvedendo alle comunicazioni di rito; 

 
4) Di pubblicare la graduatoria suppletiva così predisposta all'Albo pretorio comunale. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         F.TO    Dott. Luca Romagnoli 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 13 del 30-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 30-01-2018 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 
 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 15-03-2018 
 
li, 15-03-2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 
li, 15-03-2018                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


